Werbkowice, dnia 27 lipiec 2020 r.
Gmina Werbkowice
ul. Zamojska 1
22-550 Werbkowice
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Dotyczy: 	postępowania przetargowego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego  na ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności cywilnej Gminy Werbkowice

W związku z otrzymaniem pytań od wykonawcy do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:

[bookmark: _Hlk46752788]Pytanie 1:

W odniesieniu do ubezpieczenia mienia:
 Do ubezpieczenia zgłoszono budynki o konstrukcji palnej:
· Zagroda w krainie Gotów, Kotorów
· Budynek mieszkalny Sahryń, 22-550 Werbkowice
Prosimy i informacje:
- Jakie zabezpieczenia przeciwpożarowe zastosowane są w tych budynkach? Jeżeli gaśnice to ile? Jeżeli inne zabezpieczenia – prosimy o wymienienie.
- W jaki sposób są te budynki zabezpieczone przed szkodami pożarowymi – czy zostały zaimpregnowane środkiem ognioodpornym? Jeżeli tak, to kiedy ostatnio?
- Jaka jest odległość tych budynków od najbliższej jednostki PSP?

Odpowiedź:

Na terenie obiektu są 24 gaśnic. Budynki został zaimpregnowany środkami ognioodpornymi                         w październiku 2019 roku. Na terenie Kotorowa jest  OSP. Najbliższa PSP znajduje się w Hrubieszowie – 19 km ( czas dojazdu 21 minut)
Budynek mieszkalny Sahryń, 22-550 Werbkowice –gaśnice,

Pytanie 2:

 W przypadku budowli zgłoszonych do ubezpieczenia nie opisano ich konstrukcji - pozycje: 34-39, 41 – 51, 63- 64, 69 – 70, 72 w Tabeli nr 1.
Prosimy o podanie konstrukcji (materiałów, z których budowle zostały wykonane).
Jeżeli występują budowle o konstrukcji palnej – proszę o opis sposobu zabezpieczenia ich przed szkodami pożarowymi.

Odpowiedź:

· Poz  34 Amfiteatr w Werbkowicach – podłoga sceny oraz ławki są wykonane z drzewa, beton, metal, plexa
· [bookmark: _Hlk46762104][bookmark: _Hlk46763922]Poz 35 Plac zabaw w Werbkowicach - jest wykonany z metalu, blachy, betonu i drewna ( ozdobne elementy wyposażenia, ławki)
· Poz 36 oświetlenie monitoring w parku w Werbkowicach – metal, szkło, plastik ( obudowa monitoringu)
· [bookmark: _Hlk46762175] Poz 37 Plac zabaw Gozdów - jest wykonany z metalu, blachy, betonu i drewna ( ozdobne elementy wyposażenia)
· Poz 38 Plac zabaw Gozdów - jest wykonany z metalu, blachy, betonu i drewna ( ozdobne elementy wyposażenia, ławki)
· Poz 39 przystań kajakowa Kotorów – podest modułowy pływający z tworzywa, beton, żelbeton, metal
· [bookmark: _Hlk46762405]Poz 41 - Plac zabaw Kotor - jest wykonany z metalu, blachy, betonu i drewna ( ozdobne elementy wyposażenia, ławki)
· Poz 42 - Plac zabaw Malce - jest wykonany z metalu, blachy, betonu i drewna ( ozdobne elementy wyposażenia, ławki)
· Poz 43 - Plac zabaw Podhorce - jest wykonany z metalu, blachy, betonu i drewna ( ozdobne elementy wyposażenia, ławki)
· Poz 44 Miejska Rekreacja Gozdów - beton, blacha, metal, szkło, elementy drewniane 
· Poz 45  Siłownia zewnętrzna Werbkowice: metal, beton, element plastiku
· Poz 46 Punkt zbiórki odpadów Hostynne – budynek murowany pokryty blachą i papą 
· Poz 47 Przystań kajakowa Werbkowice - podest modułowy pływający z tworzywa, beton, żelbeton, metal
· [bookmark: _Hlk46763763]Poz 48 Miejska Rekreacja Strzyżowiec  - beton, blacha, metal, szkło, elementy drewniane
· [bookmark: _Hlk46763790]Poz 49 Miejska Rekreacja Hostynne -   beton, blacha, metal, szkło, elementy drewniane
· Poz 50 Miejska Rekreacja Honiatycze - beton, blacha, metal, szkło, elementy drewniane
· Poz 51 Miejska Rekreacja Peresołowice - beton, blacha, metal, szkło, elementy drewniane
· Poz 63 Plac zabaw w Werbkowicach - jest wykonany z metalu, blachy, betonu i drewna                 ( ozdobne elementy wyposażenia, ławki)
· Poz 64 Przepompownia w Werbkowicach – murowany, dach kryty papą i blachą
· Poz. 69 Szkolmy Plac zabaw w Werbkowicach - jest wykonany z metalu, blachy, betonu,                drewna ( ozdobne elementy wyposażenia, ławki) oraz z tworzywa sztucznego
· Poz 70 szambo – beton i metal
· Poz 72 Studnia – beton, metal i drzewo

Pytanie 3:

Czy do ubezpieczenia wskazano mienie wyłączone z eksploatacji? Czy w ciągu nadchodzącego roku jest planowane wyłączenie budynku z eksploatacji? Jeżeli tak – proszę o ich wskazanie.

Odpowiedź:

Na dzień dzisiejszy Zamawiający potwierdza, że na terenie Gminy nie znajduje się mienie wyłączone               z eksploatacji. W ciągu nadchodzącego roku zamawiający nie przewiduje wyłączenia budynków                              z eksploatacji.

[bookmark: _Hlk46753901]Pytanie 4 

  Wnioskujemy o wprowadzenie franszyz redukcyjnych dla:
- dla budynków i budowli o konstrukcji drewnianej -5% wartości szkody minimum 5000zł w każdej szkodzie,
- dla budynków wyłączonych z eksploatacji - 5% wartości szkody minimum 5000zł w każdej szkodzie,
- dla klauzuli katastrofy budowlanej franszyzy redukcyjnej w wysokości 1000 PLN

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie 5 

Czy wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają zabezpieczenia przeciw przepięciowe, instalację odgromową? Jeżeli niektóre nie posiadają – prosimy o ich wymienienie.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają zabezpieczenia przeciw przepięciowe, instalację odgromową

[bookmark: _Hlk46754748]Pytanie 6

Prosimy o informację czy wszystkie budynki i budowle zgłoszone do ubezpieczenia posiadają roczne                i pięcioletnie przeglądy budowlane potwierdzające właściwy stan techniczny - nie są zagrożone katastrofą budowlaną i nie znajdują się w stanie przed awaryjnym. Jeśli nie posiadają - prosimy o informację które to budynki/budowle i jaka jest ich wartość?

Odpowiedź: 

Zamawiający dokłada wszelkich starań, ażeby wykonywać okresowe wszystkie przeglądy techniczne budynków w terminie przewidzianym przepisami prawa.

Wszystkie budynki wykazane do ubezpieczenia są w dobrym stanie technicznym

Pytanie 6

 W mieniu od wszystkich ryzyk wnioskujemy o wprowadzenie wyłączenia szkód polegających na zapadaniu i usuwaniu się ziemi w wyniku szkód górniczych w rozumieniu ustawy prawo geologiczne                   i górnicze oraz na wyłączeniu szkód polegających się na zapadaniu się i usuwaniu się ziemi w wyniku działalności człowieka . Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje ochrony wskutek zapadania i osuwania się ziemi jako następstwa działalności człowieka.

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza powyższe

Pytanie 7

Czy w ciągu najbliższych 3 lat Gmina planuje przeprowadzenie generalnych remontów wymagających zezwolenia na budowę/ przebudowę w obiektach zgłoszonych do ubezpieczenia? Jeżeli tak – to                             w których i jaka jest planowana wartość inwestycji?         

Odpowiedź

Nie


Pytanie 8

Wnioskujemy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w kradzieży zwykłej w wysokości 500zł.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie 9 

W odniesieniu do ubezpieczenia kolektorów słonecznych zgłoszonych do ubezpieczenia - instalacji solarnych:
· Czy były dotychczas ubezpieczone?
· Czy były zgłaszane szkody?
· Czy są na gwarancji?
· Prosimy o podanie roku ich produkcji/ zainstalowania.

Odpowiedź

Instalacja solarna jest objęta ochroną ubezpieczenia. Dotychczas nie było żadnych szkód dotyczących uszkadzania instalacji solarnej. Urządzenia zostały wykonane i zainstalowane w 2018 roku.                                     Są objęte gwarancję producenta.

Pytanie  10 

Czy do ubezpieczenia zgłoszone są instalacje fotowoltaiczne?
Jeżeli tak – to:
· Czy były dotychczas ubezpieczone?
· Czy były zgłaszane szkody?
· Czy są na gwarancji?
· Prosimy o podanie roku ich produkcji/ zainstalowania

Odpowiedź

Zamawiający nie wykazał do ubezpieczenia instalacji fotowoltaicznych

Pytanie 11

W odniesieniu do OC:
Zarządcy dróg:
· Czy jest opracowana procedura zarządzania drogami określająca: 
- Objazdy kontrolujące stan nawierzchni i innych elementów wpływających na bezpieczeństwo użytkowników dróg – z jaką częstotliwością?
· [bookmark: _Hlk46757513]Czy bieżące usuwanie zagrożeń na zarządzanych drogach jest zalecane podmiotom zewnętrznym jakie są to podmioty, czy mają długoterminowe umowy z Gminą oraz gdzie posiadają zawarte umowy OC zarządcy drogi?
· Czy bieżące zimowe i letnie utrzymanie dróg jest realizowane przez profesjonalnych zarządców dróg? Jakie to firmy i czy mają długoterminowe umowy z Gminą oraz gdzie posiadają zawarte umowy OC zarządcy drogi?
· Czy na lata 2020/2021 są planowane remonty i przebudowy nawierzchni dróg? Jeżeli tak, to na jakich odcinkach? 

Odpowiedź

Objazdy kontrolujące stan nawierzchni i innych elementów wpływających na bezpieczeństwo użytkowników dróg dokonywane są raz na 6 miesiące. Bieżące usuwanie zagrożeń na zarządzanych drogach zamawiający wykonuje we własnym zakresie. Bieżące zimowe i letnie utrzymanie dróg jest realizowane przez pracowników zamawiającego. Gmina każdego roku w ramach możliwości finansowych dokonuje remontu dróg. W 2019 fundusz remontowy na remont dróg został określony ustalony na  20 882 450,98zł.
Aktualnie trwają prace związane z modernizacją dróg:
- o nr 111277L we Wronowicach
- o nr 111277L w Podhorcach
W lipcu 2020 roku został rozpisany przetarg na modernizację i przebudowę dróg:
- o nr 111253 L w miejscowości Hstynne
- o nr 111250L w miejscowości Podhorce

Pytanie 12 

OC organizatora imprez:
· W odniesieniu do imprez niepodlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu OC czy Zamawiający potwierdza że zakres ochrony nie będzie obejmował imprez motorowych, wodnych, rowerowych, samochodowych, lotniczych, motorowodnych, ekstremalnych. Jeżeli tego typu imprezy mają być objęte ochrona prosimy podać ich wykaz.
· Czy pokazy sztucznych ogni/fajerwerków organizowane są przez profesjonalne firmy i czy te firmy posiadają swoje polisy OC obejmujące zakres działalności: pokazy fajerwerków?

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza powyższe

Pytanie 13

OC działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej:
[bookmark: _Hlk46760651]a)           Prosimy o potwierdzenie, iż  GOPS chroni swoich pracowników oraz osoby wymagające opieki GOPS przed narażeniem na działanie COVID-19 w tym w zakresie  zapewnienia środków ochrony indywidualnej pracowników.
[bookmark: _Hlk46760678]b)           Prosimy o potwierdzenie, iż w GOPS przestrzegane są aktualne rekomendacje oraz zalecenia Głównego Inspektora Sanitarnego dla DPS/MoPS.
[bookmark: _Hlk46760705]c)            Prosimy o potwierdzenie, że  GOPS posiadają i stosują praktyki zarządzania kryzysowego oraz aktualizują na bieżąco procedury planowania ciągłości działania stosowane w sytuacjach pandemicznych/epidemiologicznych.
[bookmark: _Hlk46760919]d)           Prosimy o wprowadzenie podlimitu w wysokości 100 000,00 PLN na jeden i na wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia dla szkód wynikających z przeniesienia chorób zakaźnych.
e)           Czy Ubezpieczający/Zamawiający zgadza się na wprowadzenie zapisu: Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody wynikające z przeniesienia chorób zakaźnych, za wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy umyślnej bądź wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego ?




Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, że GOPS chroni swoich pracowników oraz osoby wymagające opieki GOPS przed narażeniem na działanie COVID-19 w tym w zakresie  zapewnienia środków ochrony indywidualnej pracowników. W GOPS przestrzegane są aktualne rekomendacje oraz zalecenia Głównego Inspektora Sanitarnego dla DPS/MOPS. GOPS posiadają i stosują praktyki zarządzania kryzysowego oraz aktualizują na bieżąco procedury planowania ciągłości działania stosowane                               w sytuacjach pandemicznych/epidemiologicznych.
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie podlimitu w wysokości 100 000 zł na jeden i na wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia dla szkód wynikających z przeniesienia chorób zakaźnych.
Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje szkody wyrządzone wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczającego lub Ubezpieczonego. Ubezpieczyciel jest wolny od odpowiedzialności, jeżeli Ubezpieczający lub Ubezpieczony wyrządził szkodę umyślnie. 

Pytanie 14 

W Tabeli nr 5 - Informacje o szkodach, za 2020 r. podano informację dla 2 szkód: W TRAKCIE LIKWIDACJI
· Proszę o podanie wysokości założonych rezerw do obu szkód.


Odpowiedź

Dla szkody związanej z uszkodzeniem dachu na budynku oczyszczalni ustanowiona jest rezerwa                w wysokości: 23 925, 28 zł.
Dla szkody postałe w wyniku zalania w Szkole Podstawowej w Werbkowicach ustanowiona jest rezerwa w wysokości – 2500 zł
